3月１８・２１・２２日の三日間にわたって行われた
令和５年度あきる野学園卒業式へ参加しました。

【小学部】 卒業の歌 「はじめの一歩」

スーツやワンピースを着て、おしゃれをしてきた
小学部の皆さんの可愛くてかっこいい姿に、思わずほっこり…
「似合う？」とステキなポーズをしてくれたお子様も。

卒業式のあとには、小学部のみんなが花道を作り
マラカスをならしたり、ポンポンをふったり、
「おめでとう」と書いてある看板を持ったり…
それぞれ、先輩たちを笑顔で送り出していました。

なんと、あきる野市 公認ゆるキャラ
『森っこサンちゃん』も登場！楽しい卒業式となりました。
中学生になっても、たのしいことがたくさんありますように！

●卒業記念写真のカメラマン手配と発注 当日の受付
●卒業記念品の手配（令和5年度は図書カードと
卒業記念写真をプレゼントしています）
●来賓代表挨拶 …など

よつばの会では、卒業式でこんなことしています

【中学部】 卒業の歌 「手紙 ～拝啓 十五の君へ～」

卒業式の最終日を務めたのは、中学部の皆さん。
トリにふさわしく、みんな笑顔で凛々しく参列していました。
式が終わると緊張が解けたのか、生徒さんから
「感動した？」と、かわいい言葉が。もちろん、大感動でした！

在校生挨拶では、先輩へのあこがれや
感謝の言葉を述べる姿にも、ぐっと来ました。

いよいよ高校生！あきる野学園のリーダーとして
皆さん、頑張ってくださいね。

【高等部】 卒業の歌 「旅立ちの日に」

あきる野学園の児童生徒を引っ張ってきた
高校３年生の皆さんも、いよいよ最後の一日。
式に臨む姿が、とっても頼もしかったです。
名曲「旅立ちの日に」も、見事にハモっていました。

高等部の卒業式には、恒例の儀式があるんですよ。
バスがすべて居なくなり、しんと静まり返った広場に、
あきる野学園 全教職員が集まり
花道を作って、拍手で卒業生を送り出すんです。
最後の一人が去るまで、鳴り響く希望のカリヨンの鐘。
卒業生の皆さんの前途を、祝福する歌のようでした。

これからも皆さんの「応援団」であり続けます！
本当に、おめでとうございます。

	スライド 1
	スライド 2